
UCHWAŁA NR XXXVIII.214.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Na lata 2022 i 2023 ustala się ekwiwalent pieniężny: 

1) dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej biorącego udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu jednostki w wysokości 18,00 złotych za 
godzinę, 

2) za udział w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę w wysokości 6,60 złotych za godzinę. 

§ 2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest 
potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pile uczestnictwa w działaniu 
ratowniczym i akcji ratowniczej oraz szkoleniu pożarniczym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA081029-B951-4F4D-9E8C-63E511F8ABD4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVIII.214.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 2022 
r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie uczestniczących w 
działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 
 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o 

ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 2490). Na podstawie wyżej wymienionej 

ustawy został uchylony przepis art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej, który stanowił podstawę do ustalenia wysokości ekwiwalentu przewidzianego 

dla członków ochotniczych straży pożarnej, uczestniczących w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.  

 Obecnie podstawę prawną do podjęcia przez Radę Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwały 

w sprawie wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

stanowi art. 15 ust. 2 z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021r., 

poz. 2490). Zgodnie z wyżej wymienionym przepisem wysokość ekwiwalentu ustala się nie 

rzadziej niż raz na 2 lata, stąd proponuje się ustalenie ekwiwalentu na lata 2022 i 2023 w 

wysokościach wymienionych w uchwale.  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA081029-B951-4F4D-9E8C-63E511F8ABD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



